報道関係者各位

平成２８年５月９日

金融商品取引業（第二種金融商品取引業、投資助言・代理業）登録完了のお知らせ

株式会社ＡＬＬアセットパートナーズ（本社：広島県広島市中区、代表取締役：豊島康夫、以下、

「当社」という。）は、平成２８年５月９日付けで金融商品取引業（第二種金融商品取引業、投資

助言・代理業）の登録が完了しましたのでお知らせします。

当社は、これまで主に収益用不動産の再生・再販事業、売買仲介事業、プロパティマネジメント

事業、再生可能エネルギー発電所の開発におけるトータルマネジメント、太陽光発電所のセカン

ダリー市場での売買仲介事業をおこなってまいりましたが、本登録完了を受け、当社は、これま

で蓄積してきたノウハウを基に、当社独自で案件の発掘から、不動産ファンド、再生可能エネル

ギーファンドの組成、販売、運用の助言等まで、一気通貫して、機動的な金融商品の提供が可能

となります。

不動産運用の対象は商業施設、賃貸住宅、物流施設、オフィス等を、再生可能エネルギー発電所

運用の対象は太陽光、風力、水力、バイオマス等あらゆる分野を手掛けていきます。

また、当社は、我が国が推進する再生可能エネルギーの普及・拡大や社会全体の環境負荷低減に

貢献するべく、今後も、太陽光発電をはじめとした再生可能エネルギー事業に関連したファンド

を積極的に取り扱う方針であり、今年度中に法人のお客様を中心に特別償却メリットに着目した

太陽光発電ファンド及び個人投資家向けに小口の太陽光発電ファンドの取扱を開始する予定です。

 当社が有する不動産市場、再生可能エネルギー発電市場での知見及び最先端の金融ノウハウを活

かし、国内外の投資家の皆様に魅力的な投資機会を提供したいと考えております。

【金融商品取引業の概要】

金融商品取引業者名：株式会社ＡＬＬアセットパートナーズ

代表者の役職、氏名：代表取締役 豊嶋 康夫

登録番号：中国財務局長（金商）第４５号

（業務内容）

集団投資スキーム持分の私募の取扱い

集団投資スキーム持分の売買、売買の媒介、売買の代理

不動産信託受益権の私募の取扱い

不動産信託受益権の売買、売買の媒介、売買の代理

投資助言業務

（集団投資スキーム持分に係る出資対象事業は、不動産信託受益権、太陽光・バイオマス・水力・

風力及び地熱等の再生可能エネルギー発電事業であるもの）

＜会社概要＞

会社名：株式会社ＡＬＬアセットパートナーズ

代表者：代表取締役 豊島 康夫

本社所在地：広島県広島市中区中町７番４１号 三栄ビル６階

資本金：１億円

主な事業：不動産事業、再生可能エネルギー発電事業

ＵＲＬ：https://www.aap-gr.jp/

＜ 本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社ＡＬＬアセットパートナーズ

担当：高田

ＴＥＬ：082-545-7008 （平日 09:00～18:00）